[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                            АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   17.11.2016

	с. Анучино
	№
	264

О внесении изменений  в муниципальную  программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в Анучинском муниципальном районе на 2015-2019 годы»,

утвержденную постановлением  администрации Анучинского муниципального района  от 25.09.2014 года № 467.
На основании Устава Анучинского муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  в  муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением  администрации Анучинского муниципального района от 25.09.2014 года № 467  следующие изменения:

          1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» строку «объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
       Финансирование мероприятий Программы на 2015-2019 годы запланировано за счёт средств бюджета Анучинского муниципального района, краевого бюджета и федерального бюджета.

      Общий объём финансирования мероприятий Программы на 2015-2019 годы из средств бюджета Анучинского муниципального района  составляет
   1500 тыс. руб., в том числе:

    2015 год – 250,00 тыс. руб.;

    2016 год – 300,00 тыс. руб.;

    2017 год – 300,00 тыс. руб.;

    2018 год – 300,00 тыс. руб.;

    2019 год – 350,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы на 2015-2019 годы средств краевого бюджета составляет
1295,236 тыс. руб., в том числе:

    2015 год – 164,018 тыс. руб.;

    2016 год – 181,218 тыс. руб.;

    2017 год – 300,00 тыс. руб.;

    2018 год – 300,00 тыс. руб.;

    2019 год – 350,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы на 2015-2019 годы средств федерального бюджета  составляет
 5104,764 тыс. руб., в том числе:

    2015 год – 585,982 тыс. руб.;

    2016 год – 718,782 тыс. руб.;

    2017 год – 1200,00 тыс. руб.;

    2018 год – 1200,00 тыс. руб.;

      2019 год – 1400,00 тыс. руб.
1.2 Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
    Финансирование мероприятий Программы на 2015-2019 годы запланировано за счёт средств бюджета Анучинского муниципального района, краевого бюджета и федерального бюджета.

         Общий объём финансирования мероприятий Программы на 2015-2019 годы из средств бюджета Анучинского муниципального района  составляет

   1500 тыс. руб., в том числе:
    2015 год – 250,00 тыс. руб.;

    2016 год – 300,00 тыс. руб.;

    2017 год – 300,00 тыс. руб.;

    2018 год – 300,00 тыс. руб.;

    2019 год – 350,00 тыс. руб.

   Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы на 2015-2019 годы средств краевого бюджета составляет

1295,236 тыс. руб., в том числе:

    2015 год – 164,018 тыс. руб.;

    2016 год – 181,218 тыс. руб.;

    2017 год – 300,00 тыс. руб.;

    2018 год – 300,00 тыс. руб.;

    2019 год – 350,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы на 2015-2019 годы средств федерального бюджета  составляет

5104,764 тыс. руб., в том числе:

    2015 год –585,982 тыс. руб.;

    2016 год – 718,782 тыс. руб.;

    2017 год – 1200,00 тыс. руб.;

    2018 год – 1200,00 тыс. руб.;

      2019 год – 1400,00 тыс. руб.

      Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании соответствующего бюджета на следующий финансовый год.

      Средства краевого бюджета:  определяются Законом Приморского края «О краевом         бюджете» на соответствующий год.

      Средства местного бюджета: суммы на 2015-2019 годы определяются решением Думы Анучинского муниципального района «О районном бюджете» на  соответствующий год.

1.3 Раздел  4 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» приложения к Программе «Основные мероприятия по реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Общему отделу администрации района (Бурдейная) опубликовать принятое постановление в  средствах массовой информации.

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района (Бондарь).
Глава  Анучинского
муниципального района                                                           С.А. Понуровский
	         4. Финансовая  поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства

	4.1
	субсидирование части затрат, связанных с приобретением основных средств, организацией и оснащением рабочих мест (за исключением расходов на заработную плату, пополнение оборотных средств и охрану труда)  субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в приоритетных видах деятельности.
	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности, стимулирование развития приоритетных видов деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	2016 год:

местный 50,00 тыс. руб.

	4.2
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на мероприятия, связанные с содействием повышению энергоэффективности производства субъектов малого и среднего предпринимательства при условии осуществления такого содействия в соответствии с программой повышения энергоэффективности производства
	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	без финансирования

	4.3
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства.
	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	без финансирования

	4.4
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на мероприятия, связанные с содействием развитию лизинга оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, средств и технологий за исключением  оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности.
	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	2015 год:

местный 250,00 тыс. руб.
краевой  164,018 тыс. руб.
федеральный 535,982 тыс. руб.
2016 год:

местный 250,00 тыс. руб.

краевой 181,218 тыс.руб.

федеральный  718,782тыс. руб.
2017 год:
федеральный  1200,00 тыс. руб.
2018 год:

федеральный  1200,00 тыс. руб.
2019 год:

федеральный  1400,00 тыс. руб.

	4.5
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства.

	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	2015 год:

федеральный 50,00 тыс. руб.
2016 год:

без финансирования
2017 год:
местный 300,00 тыс. руб.
краевой  300,00 тыс. руб.
2018 год:
местный 300,00 тыс. руб.
краевой  300,00 тыс. руб.
2019 год:

местный 350,00
краевой  350,00

	4.6
	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях.
	компенсация издержек субъектов малого предпринимательства по преодолению барьера вхождения на рынок и осуществления отдельных направлений деятельности
	финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района
	Весь период
	без финансирования